Саморегулируемая организация «Союз проектировщиков Поволжья»

Протокол заседания Совета СРО  СПП  от 08 декабря 2016 года №17              Страница 1

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

саморегулируемой организации

«Союз проектировщиков Поволжья»

08 декабря 2016 г. № 16

г. Чебоксары, Московский проспект, 3

Основание созыва заседания Совета СРО СПП – требование исполнительного

директора  СРО СПП от 02.12.2016 г.

Начало заседания – 09.00 часов.

Окончание заседания – 10.00 часов.

Председатель Совета СРО СПП – Евгений Зиновьевич Арсентьев.

В заседании приняли участие члены Совета СРО СПП:

1. Ананьев Федор Борисович;

2. Андреев Владимир Константинович;

3. Богатиков Сергей Витальевич;

4. Лощинина Юлия Александровна;

5. Михайлова Наталья Борисовна;

6. Назыров Салих Сабирович;

7. Рахимов Радий Каримович;

8. Семушин Александр Георгиевич.

ФОРМА УЧАСТИЯ – совместное присутствие.

КВОРУМ ИМЕЕТСЯ.

На заседании Совета СРО СПП участвуют без права голоса:

1. Данилова Марина Германовна   – исполнительный директор СРО СПП;

2. Гордеева Елена Николаевна – главный специалист СРО СПП, секретарь Контрольной

комиссии СРО СПП;

3. Суслова Татьяна Михайловна – главный бухгалтер СРО СПП;

4. Навизнёва Любовь Валерьевна – юрисконсульт СРО СПП, секретарь

Дисциплинарной комиссии СРО СПП.

СЛУШАЛИ: Е. З. Арсентьева.

Из 9 членов Совета СРО СПП на заседании присутствует 9, кворум имеется, заседание

правомочно.

Секретарем заседания Совета назначается исполнительный директор СРО СПП

М. Г. Данилова.

Предлагаемая повестка дня заседания Совета СРО СПП:

1. О составе Дисциплинарной комиссии.

Докладчик: М. Г. Данилова.

Материалы: Положение о Дисциплинарной комиссии СРО СПП.

2. О «Представлении об устранении нарушений трудового законодательства»

прокуратуры Московского района г. Чебоксары.

Докладчик – М. Г. Данилова.

Материалы - «Представление об устранении нарушений трудового законодательства»

прокуратуры Московского района г. Чебоксары

Саморегулируемая организация «Союз проектировщиков Поволжья»

Протокол заседания Совета СРО  СПП  от 08 декабря 2016 года №17              Страница 2

3. Разное.

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить предлагаемую повестку дня заседания Совета СРО СПП.

1 СЛУШАЛИ: М.Г. Данилову.

Согласно главе 2 «Положения о Дисциплинарной комиссии СРО СПП», а именно п.

2.4: «Срок полномочий членов Дисциплинарной комиссии СРО СПП – два года».

Состав действующей Дисциплинарной комиссии утвержден 04 марта 2016 года,

(Протокол заседания Совета СРО СПП №2).

Решением внеочередного Общего собрания членов СРО СПП (Протокол №2 от

18.10.2016 года) ОАО «Чувашавтодор» исключено из членов СРО СПП за неоднократную

неуплату в течение одного года членских взносов.

Таким образом, полномочия заместителя председателя Дисциплинарной комиссии

Орлова Сергея Викторовича – директора проектно-сметного бюро ОАО «Чувашавтодор»,

прекращены, согласно главе 6 «Положения о Дисциплинарной комиссии СРО СПП», п.6.1,

часть 3.

ВЫСТУПИЛИ:

Е.З. Арсентьев и предложил ввести в состав Дисциплинарной комиссии директора ООО

«СтройЭкспретиза» (члена СРО СПП) Ежова Алексея Владимировича.

Решение принято единогласно.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения

– нет.

РЕШИЛИ:

Утвердить состав Дисциплинарной комиссии:

Председатель – Смирнов Алексей Анатольевич – генеральный директор ООО «АКБ

«Полиспроект».

Заместитель - Коровин Николай Александрович, технический директор (ГИП), ООО

«Энергокран.

Члены комиссии:

1. Ежов Алексей Владимирович – директор ООО «СтройЭкспертиза»;

2. Осипович Сергей Витальевич – ведущий инженер-проектировщик  ООО «Уют»;

3. Соловьев Юрий Шакирович – управляющий ООО «Еврокаркас-проект».

2  СЛУШАЛИ:  Данилову  М.Г.,  которая в продолжение начатого обсуждения

«Представления об устранении нарушений трудового законодательства» прокуратуры

Московского района         г. Чебоксары (Протокол от 28.11.2016 №16, вопрос №9) сообщила,

что на письмо СРО СПП  №130 от 21.11.2016 г. об исполнении вышеуказанного

представления от Прокуратуры Московского района г. Чебоксары официального ответа не

получено.

05.12.2016 года из Прокуратуры Московского района г. Чебоксары поступил

телефонный звонок от исполнителя Кандасова А.А., который предложил ответить

«нормально» на «Представление …», вынуждая тем самым СРО СПП признать законность

указанных в нем требований, с чем СРО СПП категорически не согласна и ставит на

Саморегулируемая организация «Союз проектировщиков Поволжья»

Протокол заседания Совета СРО  СПП  от 08 декабря 2016 года №17              Страница 3

обсуждение вопрос об обращении за защитой своих прав, свобод и законных интересов в суд

с Административным исковым заявлением о признании ненормативного правового акта

недействительным и о признании решений и действий (бездействия) государственных

органов, органов местного самоуправления, иных органов, должностных лиц незаконными.

ВЫСТУПИЛИ:

Е.З. Арсентьев, А.Г. Семушин, Ф.Б. Ананьев, Р.К. Рахимов и поддержали

поступившее предложение.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения –

нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

2.1  Исполнительному директору СРО СПП Даниловой М.Г. обратиться в суд с

Административным исковым заявлением  о признании ненормативного правового акта

недействительным и о признании решений и действий (бездействия) государственных

органов, органов местного самоуправления, иных органов, должностных лиц незаконными.

3  СЛУШАЛИ:  Гордееву Е.Н.,  которая доложила о ходе контрольных проверок

членов СРО СПП, об уплате членских взносов, о сроках предоставления информации

членами СРО СПП.

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения –

нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

3.1 Принять информацию к сведению.

       Приложения:

1. Копия Административного искового заявления о признании ненормативного

правового акта недействительным и о признании решений и действий (бездействия)

государственных органов, органов местного самоуправления, иных органов,

должностных лиц незаконными

Председатель Совета СРО СПП       Е. З. Арсентьев

Секретарь Совета СРО СПП      М.Г. Данилова

            М.п.